TECHNICKÝ LIST
   1/3
IVAR.IVN40_GAS_TL_03/2020        IVAR CS spol. s r.o., Velvarská 9 - Podhořany, 277 51 Nelahozeves          www.ivarcs.cz
1) Výrobok: T-KUS 90° PRESS GASS
- jednoznačný
2) Typ: IVAR.IVN40 GAS
3) Charakteristika použitia:
• Potrubie a press fitingy systému IVAR.INOX GAS sú určené pre použitie v nezakrytých
distribučných sústavách rozvodu plynu s vnútorným alebo vonkajším nadzemným vedením
a ku kompletizácii rozvodov plynov prvej, druhej a tretej triedy podľa STN EN 437:2019.
• Pre spojenie troch potrubí rovnakého rozmeru.
• Fiting neredukovaný na priemere.
• Atest SZÚ Brno, DVGW.
4) Tabuľka s objednávacími kódmi a základnými údajmi:
KÓD TYP ŠPECIFIKÁCIA
IVNGAS40.15 IVAR.IVN40 GAS 15 mm
IVNGAS40.18 IVAR.IVN40 GAS 18 mm
IVNGAS40.22 IVAR.IVN40 GAS 22 mm
IVNGAS40.28 IVAR.IVN40 GAS 28 mm
IVNGAS40.35 IVAR.IVN40 GAS 35 mm
IVNGAS40.42 IVAR.IVN40 GAS 42 mm
IVNGAS40.54 IVAR.IVN40 GAS 54 mm
 Poznámka: Rozmery fitingov PRESS GAS 76,1; 88,9 a 108 mm na objednávku.
w
w
w

Použiteľnosť plyny prvej, druhej a tretej triedy
podľa STN EN 437:2019
Materiál  nerezová oceľ Wst. Nr. 1.4404 (AISI 316L)
tesniaci O-krúžok z HNBR
6) Technický nákres s rozmermi a objednávacími kódmi:
KÓD d (mm) L (mm) L1 (mm) Z (mm) Z1 (mm) I (mm) BALENIE
IVNGAS40.15 15 74 35 16 14 37 100
IVNGAS40.18 18 80 35 19 14 40 100
IVNGAS40.22 22 82 40 18 17 41 100
IVNGAS40.28 28 92 45 22 21 46 80
IVNGAS40.35 35 102 55 24 28 51 50
IVNGAS40.42 42 118 61 27 29 59 20
IVNGAS40.54 54 142 72 34 35 71 20
IVNGAS40.76 76,1 232 115 61 60 116 5
IVNGAS40.89 88,9 262 127 68 64 131 5
IVNGAS40.108 108 312 155 79 78 156 5
w
w
w
.